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Znane są w urządzeniach do ogrzewania
centralnego kotły członowe o ruszcie pio¬
nowym, który jest wysuwany. Wynalazek
niniejszy dotyczy specjalnej budowy wózka
rusztowego, którego ścianki boczne zamy¬
kają dolną część przewodów spalinowych,
będąc podzielone na części, odpowiadające
swą długością długości członów kotła. Do
właściwych ścianek wózka, które są wyko¬
nane z metalu, przymocowane są boczne ka¬
mienie szamotowe, które też są odpowied¬
nio podzielone w kierunku długości pieca i
które chronią część metalową ściany wózka
rusztowego od strony kanałów ogrzewczych
kotła członowego.

Ponieważ części wózka rusztowego w
kierunku długości kotła odpowiadają dłu¬
gościom członów kotła, przeto można wó¬

zek rusztu posuwowego dostosować co do
długości odpowiednio do każdorazowej licz¬
by członów kotła, przyczem w kotłach róż¬
nych wymiarów mogą być użyte zawsze te
same modele. Ściana wózka rusztowego
służy jako zamknięcie przewodów ogrzew¬
czych kotła, po wyciągnięciu zaś wózka z
kotła, przewody spalinowe kotła są w dol¬
nej części otwarte i wskutek tego dostępne
dla dozoru i oczyszczania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny jako przykład wykonania na rysunku.
Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój po¬
przeczny rusztu wraz z wózkiem oraz dol¬
nej części kotła; fig. 2 — poziomy przekrój
poprzeczny wózka oraz części kotła człono¬
wego.

Wózek rusztowy według wynalazku mo-



że mieć też zastosowanie przy rusztach
schodkowych i dowolnych rusztach mecha¬
nicznych- *

* ^Ścianki a wózka, podtrzymującego ruszt
ruchomy 6, odgradzają zboku kanały o-
grzewcze c, c1 kotła członowego d. W kie¬
runku długości kotła ścianki a są podzielo¬
ne na części alf a2, a3 o długości takiej, ja¬
ką mają poszczególne człony dlf d2, d3 ko¬
tła. W ten sam sposób podzielone są po¬
szczególne kamienie szamotowe elf e2, e3,
chroniące ścianki kotła od strony kanałów
ogrzewczych c, cx. Kamienie szamotowe są
przytrzymywane przy ściankach wózka za-
pomocą żeber usztywniających / o postaci
ogona jaskółczego, przyczem żebra te słu¬
żą równocześnie jako usztywnienie ścianek
wózka. Wózek porusza się w sposób znany
i jest odpowiednio uszczelniony względem
kanałów kotła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wózek do rusztu posuwowego ko¬
tłów członowych do ogrzewania centralne¬

go, znamienny tern, że ścianki (a) boczne
wózka zamykają dolną część przewodów
ogrzewczych (c, c^ kotła tak, iż w razie
usunięcia wózka przewody te zostają o-
twarte.

2. Wózek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ścianki (a) boczne wózka są po¬
dzielone na poszczególne części (alf a2, as),
których długość odpowiada długości czło¬
nów (d19 d2, dz) kotła.

3. Wózek według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że części fa19 a2, a^J ścianek
wózka są zaopatrzone w żebra usztywnia¬
jące (f) o postaci jaskółczego ogona, które
służą równocześnie do przytrzymywania
przy tych częściach (alf a2, a3) wózka ka¬
mieni szamotowych felf e2, es), przeznaczo¬
nych do chronienia tych ścianek przed dzia¬
łaniem ciepła z kanałów ogrzewczych (clf
c2) kotła.
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